Руководитель аппарата

антитеррористической комиссии

Ронжаков В.В. 306-67-93

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антитеррористической комиссии

рабочего поселка Кольцово и оперативной группы Отдела полиции №1

"Кольцово" МО МВД России "Новосибирский»

__________________________________________________________________

 «03» марта 2022 г.                                                                                  № 1

15:30

место проведения: Администрация рабочего поселка Кольцово

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель комиссии, Глава рабочего поселка Кольцово

Красников

Николай Григорьевич

Вступительное слово Председатель комиссии, Глава рабочего поселка

Кольцово Красников Николай Григорьевич

Доведение повестки дня заседания антитеррористической комис-
сии, - Руководитель аппарата антитеррористической комиссии Ронжаков Валерий

Владимирович.

Рассматриваемые вопросы:

1. Согласно распоряжения Первого заместителя Губернатора Ново-

сибирской области – члена АТК и оперативного штаба в Новоси-

бирской области Петухова. Ю.Ф. от 25.02.2022 года № 110-04/1/12

«О дополнительных мерах по обеспечению АТЗ объектов (терри-

торий) и мест массового пребывания людей».

Информацию выступающих и докладчиков принять к сведению.

Докладчик:

- Руководитель аппарата антитеррористической комиссии Ронжаков Валерий

Владимирович.

Выступают:

         - Первый заместитель главы администрации рабочего поселка

Кольцово, Андреев Михаил Андреевич.

1.1. Информацию выступающих и докладчиков принять к сведению.

1.2. На основании выступлений и материалов докладчиков, в целях

обеспечения антитеррористической защищенности и общественной

безопасности комиссия решила:

1.2.1. С учетом изложенного, Комиссии необходимо сосредоточить

усилия на решении следующих основных задач:

- совершенствование координации деятельности территориальных

Руководитель аппарата

антитеррористической комиссии

Ронжаков В.В. 306-67-93

органов ФОИВ, органов исполнительной государственной власти и органов

местного самоуправления по планированию и реализации комплексных мер,

направленных на недопущение совершения террористических актов, в том

числе в период подготовки и проведения, важных общественно-

политических, объектов образования, культуры, спорта, торговли;

- повышение эффективности мониторинга общественно-политических,

социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на

ситуацию в сфере профилактики терроризма, с учетом складывающейся

ситуации на приграничной территории России и в целом, рекомендуемого

перечня вопросов, мониторинга состояния общегосударственной системы

противодействия терроризму и его результатов при выработке на заседаниях

АТК решений, направленных на устранение причин и условий,

способствующих возникновению и распространению терроризма;

- повышение уровня АТЗ потенциальных объектов террористических

посягательств и мест массового пребывания людей, в том числе на основе

реализации постановлений Правительства Российской Федерации,

регламентирующих данную сферу деятельности1;

- совершенствование форм и методов работы по противодействию

идеологии терроризма, прежде всего, в сети Интернет, в том числе по

недопущению вовлечения граждан в ряды террористического банд подполья

и международных террористических организаций, сковыванию и пресечению

их ресурсной поддержки и пособнической базы;

- принятие дополнительных мер в организации работы по координации,

контролю и методическому обеспечению деятельности АТК в организациях

и учреждениях рабочего поселка Кольцово;

- повышение уровня профессиональной подготовки сотрудников

субъектов противодействия терроризму, отвечающих за организацию в

указанных органах мероприятий по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- усиление контроля за исполнением решений Комиссий, ходом

реализации поручений вышестоящих органов управления в части

своевременности и полноты исполнения;

- совершенствование работы по информационному сопровождению

деятельности по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или)

ликвидации последствий его проявлений, повышения уровня пропаганды

знаний в области внешней политики России среди населения, проведение

дополнительных занятий в общеобразовательных учреждениях по

повышению культуры безопасности жизнедеятельности и образованности в

условиях складывающейся политической обстановки.

2. Рекомендовать:

2.1.1. Администрации рабочего поселка Кольцово:
- продолжить работу по мониторингу социальных сетей и

информирования населения по соблюдению мер по противодействию

терроризма путем размещения информации в СМИ;

Руководитель аппарата

антитеррористической комиссии

Ронжаков В.В. 306-67-93

- организовать совместные заседания администрации с оперативной

группой отдела полиции №1 "Кольцово" МО МВД России "Новосибирский",

Кольцовским отделением вневедомственной охраны, филиала ФГКУ «УВО

ВНГ России по Новосибирской области», Миграционным пунктом ОП №1

«Кольцово» МО МВД РФ «Новосибирский» по итогам полугодия о состоя-

нии на территории рабочего поселка Кольцово миграционного учета граждан

пребывающих из стран ближнего зарубежья, состояния общественного по-

рядка и осуществления проверок сотрудников частных охранных организа-

ций на потенциальных объектах террористических посягательств;

- продолжить работу административной комиссии с рассмотрением

вопросов и привлечения к административной ответственности за

несанкционированное размещение и торговлю на территории рабочего

поселка Кольцово.

2.1.2. Отделу полиции №1 "Кольцово" МО МВД России

"Новосибирский" (Канев В.М.), МКУ «СВЕТОЧ» (Ронжаков В.В.) во

взаимодействии с Кольцовским отделением вневедомственной охраны,

филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Новосибирской области» (Баранов

А.Е.), в части касающейся:

- уточнить алгоритм действий должностных лиц, дежурных служб при

получении сигналов оповещения по линии оперативных групп. Организовать

проведение инструктажей сотрудников дежурных смен муниципальных

объектов по незамедлительному (в случае резкого изменения обстановки)

информированию по линии Единой дежурной диспетчерской службы, а

также бесперебойному обмену информацией и надлежащему

взаимодействию с заинтересованными органами власти и управления,

хозяйствующими субъектами в кризисных ситуациях;

- обеспечить проведение инструктажей сотрудников частных охранных

организаций и представителей общественных формирований

правоохранительной направленности, привлекаемых для оказания

содействия сотрудникам полиции в обеспечении общественного порядка в

местах массового пребывания людей;

- усилить контроль над гражданами соседних государств,

прибывающих на территорию рабочего поселка Кольцово, и исполнения ими

миграционного режима, установленного на территории Российской

Федерации.

2.1.3. Начальнику управления образования, культуры и спорта ад-

министрации рабочего поселка Кольцово (Грегул О.В.):

- обеспечить усиление пропускного режима, проведение инструктажей,

уточнить инструкции и планы о порядке реагирования на террористические

угрозы, повышении бдительности персонала объектов, пропускного режима

находящихся в ведении, а также взаимодействия с правоохранительными ор-

ганами и органами безопасности;

- по средствам органов образования и работе с молодежью с

привлечением родительских комитетов усилить пропаганду по

распространению знаний среди молодежи по вопросам повышения

Руководитель аппарата

антитеррористической комиссии

Ронжаков В.В. 306-67-93

общественного сознания и ответственности за участие и вовлечение

подросткового поколения в разного рода организации и течения,

деятельность которых находится за рамками правового поля и имеющую

резко радикальную направленность;

- спланировать мероприятия по работе с подростковым поколением, по

средствам встреч в общеобразовательных учреждениях, усилить пропаганду

распространения знаний в области противодействию терроризма и

экстремизма, усиления патриотического воспитания молодежи путем их

вовлечения в значимые общероссийские социальные проекты. Широко

поощрять разумную инициативу, исходящую от молодежи, по повышению

общественного сознания граждан, укреплению общественного порядка и

минимизации правонарушений на территории рабочего поселка Кольцово;

2.1.4. Начальнику отдела жилищного и коммунального хозяйства

администрации рабочего поселка Кольцово (Белининовой Н.В.):

- обеспечить проведение хозяйствующими субъектами (объекты водо-

снабжения и водоотведения, управляющие компании, товарищества соб-

ственников жилья, объекты транспортной инфраструктуры), инструктажей

по повышению бдительности сотрудников охраны и персонала, по порядку

их действий при получении информации о готовящемся либо совершаемом

преступлении террористической направленности;

- проработать вопрос организации на территории рабочего поселка

Кольцово стоянки для размещения эвакуированного бесхозного автотранс-

порта;

- обеспечить хозяйствующим субъектами (управляющие компании, то-

варищества собственников жилья) при обнаружении на обслуживающих тер-

риториях бесхозного автотранспорта незамедлительной передачи данных в

полицию и на единый номер дежурно-диспетчерской службы «112» рабочего

поселка Кольцово.

2.1.5. Рекомендовать администрации рабочего поселка Кольцово во

взаимодействии с Отделом полиции №1 "Кольцово" МО МВД России

"Новосибирский" (Канев В.М.),

- организовать рейдовые мероприятия с выявлением несанкциониро-

ванных точек торговли на территории рабочего поселка Кольцово и привле-

чения к административной ответственности;

2.1.6. На основании выступлений и материалов докладчиков ко-

миссия решила:
Работу антитеррористической комиссии признать действенной, дея-

тельность антитеррористической комиссии осуществляется в соответствии со

складывающейся обстановкой с учётом плана работы, решений и рекоменда-

ций вышестоящих органов управления.

Получаемая в ходе осуществляемого территориальными органами без-

опасности, полиции и министерством региональной политики Новосибир-

Руководитель аппарата

антитеррористической комиссии

Ронжаков В.В. 306-67-93

ской области мониторинга общественно-политических, социально-

экономических и иных процессов в регионе информация учитывается.

3. Органу, уполномоченному на решение задач в области ГОЧС и

ПБ (МКУ «СВЕТОЧ») во взаимодействии с оперативной группой Отде-

ла полиции №1 "Кольцово" МО МВД России "Новосибирский»:

- информировать аппарат Комиссии (Ронжаков В.В.) о результатах

выполнения поручений, предусмотренных настоящим решением.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за

собой.

Председатель антитеррористической

комиссии рабочего поселка Кольцово,

Глава рабочего поселка Кольцово

Н.Г. Красников